Appendici

Al. 1454 gennaio 26. Marco Durazzo da Archivio
Sandini

(Incantus passus Tulmenti).
In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem mille

simo quadringentesimo quinquagesimo quarto, indictio-
ne secunda, die sabbati 26 mensis ianuarij. Actum Spi-
limbergi in burgo veteri super platea praesentibus egre
gio viro ser Johanne de Vipulzano et magistro Thoma
rotano olim de Montegnaco Spilimbergi habitante, testi-
bus et aliis pluribus.
Ibi cum Mandato spectabilium et senerosorum domino-
rum Spilimbergi, passus sive transitus Tulmenti dicto-
rum dominorum qui, cum barchis sive sandolis, ducitur
ex opposito Spilimbergi incantatus fuisset per Leonar-
dum praeconem dictorum dominorum, et nuUus reper-
tus fuerit, qui dictum passum plus supraposuisset et me-
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lius incantasset quam Jacobus quondam Nicolai de Car-
paco.

Idcirco spectabiles et generosi viri dominus Henricus,
dominus Adoardus, dominus Franciscus, dominus
Johannesfranciscus, dominus Albertinus et dominus
Bartholomeus, domini Spilimbergi, prò se ipsis et alijs
suis consortibus dederunt, vendiderunt et per Leonar-
dum praeconem antedictum deliberaverunt antedicto Ja-
cobo quondam Nicolai de Carpaco, tanquam personae
plus offerenti et melius incantanti <pro uno anno proxi-
mo futuro suprascriptum eorum passum sive transitum
Tulmenti, precio et foro librarum parvorum centum tri-
ginta unius cum dimidia, cum modis, pactis et conditio-
nibus infrascriptis,videlicet:
Primo, quod dictus Jacobus teneatur et deb[e]at solvere
et dare praefatis dominis quartam partem precij incantus
dicti passus sive transitus in fine quorumlibet trium
mensium, usque ad integram satisfactionem.
Item quod dictus Jacobus teneatur et debeat, infra tres
dies proximos secuturos, bonam et idoneam fidejussio-
nem et principalem solutorem praestare antedictis domi
nis de dictis <libris> centum triginta una cum dimidia.
Item quod dictus Jacobus, sive iUi qui ducent barchas si
ve sandola in dicto passu, teneantur et debeant bine inde
ducere et conducere gratis et sine aliquo premio dictos
dominos, propinquos, suos salariatos, nuntios ac famu-
los et principaliter pauperes, sub poena xxv librarum
parvorum.

Qua deliberatione sic facta, ibidem Cancianus quondam
Dominici de Carpaco precibus et instancia dicti Jacobi
se constituit fidejussorem et principalem solutorem de
suprascriptis libris parvorum centum triginta una cum
dimidia, promittens per se suosque haeredes solempni
stipulatione sine aliqua exceptione juris vel facti se prin
cipaliter et insolidum, obligando praedictis dominis sti-
pulantibus prò se et dictis alijs suis consortibus dare et
integraliter solvere eisdem dominis dictam quantitatem
pecuniarum in terminis suprascriptis. Obligans ad hoc
omnia sua bona et renuncians beneficio veteris ac novae

constitutionis de fidejussoribus et quilibet alij suo juri.

A2. 1455 gennaio 20. Marco Durazzo da Archivio
Sandini

(Mutatio millesimi. Incantus barche).

Mandato spectabilium et generosorum dominorum Spi
limbergi, incantatur per Leonardum dictum Schiapinum
praeconem et nuntium juratum dictorum dominorum et
plus offerenti dabitur et deliberabitur prò uno anno
proximo futuro passus Tulmenti dictorum dominorum
quem habent ex opposito Spilimbergi, die sabbati nunc
proximo futuro, cum modis, pactis et conditionibus in-
frascriptis, videlicet:
Primo, quod emptor dicti passus teneatur et debeat dare
et solvere praefatis dominis quartam partem precij in
cantus dicti passus in fine quorumlibet trium mensium
usque ad integram satisfactionem.
Item quod dictus emptor teneatur et debeat, infra tres
dies post dehberationem sibi factam immediate secutu
ros, bonam et idoneam fidejussionem et principalem so
lutorem praefatis dominis praestare de toto precio et
quantitate quibus ipsum passum emerit.
Item quod dictus emptor, sive illi qui ducent barchas in
dicto passu, teneantur et debeant bine inde ducere et

conducere gratis et sine aliquo precio praefatos domi
nos, eorum propinquos, salariatos, nuntios et famulos et
potissknum pauperes.
Datum Spilimbergi die lune vigesimo mensis Januarij
1455, indictione tertia.

(Deliberatio suprascripti incantus barche). 1455 gennaio 25.
Dicto millesimo et indictione, die sabbati vigesimo quin
to suprascripti mensi Januarij. Actum Spilimbergi in bur-
go veteri sub logia porticus novae praesentibus egregio et
prudenti viro ser Johanne de Vipulzano, egregio et famo
so artium et medicinae doctore magistro Anthonio filio
dicti ser Johannis et ser Anthonio notario filio magistri
Jacobi Troni de Spilimbergo omnibus testibus ad haec
habitis, vocatis et rogatis et alijs. Ibi cum Mandato spec
tabilium et generosorum dominorum Spilimbergi passus
Tulmenti dictorum dominorum qui extat ex opposito
Spilimbergi incantatus fuisset per Leonardum praeconem
ipsorum dominorum et nullus repertus fuerit qui dictum
passum plus superposuisset et melius incantasset quam
Petrus quondam Jacobi Morasij de Gradisca. Idcirco
spectabiles et generosi viri dominus Thomas, dominus
Adoardus, dominus Franciscus, dominus Bartholomeus
et dominus Jacobus, domini et consortes Spilimbergi, prò
se et alijs eorum consortibus dederunt, vendiderunt et
per Leonardum praeconem antedictum deliberaverunt
praedicto Petro quondam Jacobi de Gradisca, tamquam
personae plus offerenti et melius incantanti, suprascrip
tum eorum passum prò uno anno proximo futuro precio
et foro librarum soldorum parvorum ducentarum iuxta
continentiam cedulae incantus dicti passus.

B. 1456 febbraio 16. Marco Durazzo da Archivio

Sandini

(Deliberatio dacij zattarum).
Dicto millesimo, indictione, die, loco, praesentibus egre-
gijs viris ser Nicolao notario quondam magistri Peregri
ni, ser Mathia apothecario et magistro Thadeo aurifice
omnibus habitantibus Spilimbergi testibus et alijs. Ibi
cum Mandato ut supra, Datium zattarum dictorum do
minorum incantatum fuisset per Danielem ut supra et
nullus repertus fuerit qui dictum datium plus superpo
suisset quam ser Johannes de Vipulzano habitans Spilim
bergi, praefati domini ut supra dederunt, vendiderunt et
per dictum Danielem ut supra deliberaverunt dicto ser
Johanni tamquam personae plus offerenti et melius in
cantanti suprascriptum datium zattarum precio et foro
librarum solidorum parvorum quattuor.

C. 1456 gennaio 17. Marco Durazzo da Archivio
Sandini

(Incantus barchae).

Mandato spectabilium et generosorum dominorum Spi
limbergi incantatur per Danielem de Spira praeconem et
nuntium juratum dictorum dominorum et plus offerenti
dabitur et deliberabitur prò uno anno proximo futuro
passus Tulmenti dictorum dominorum quem habent ex
opposito Spilimbergi, die sabbati nunc proximo futuro
cum modis pactis et conditionibus solitis. Datum Spilim
bergi die sabbati 17 suprascripti mensis lanuarij.

(Dehberatio dictae barchae).

Dicto millesimo et indictione, die sabbati vigesimo quar-
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to mensis lanuarij. Actum Spilimbergi sub logia porticus
novae, praesentibus egregijs viris ser Johanne de Vipul-
zano, ser Consolato quondam Egregij viri magistri Mar
tini, ser Bartholomeo de la Cola de Venetijs et Simone
quondam nobilis viri domini Francisci de Pulcinico te-
stibus et alijs.
Ibi cum Mandato spectabilium et generosorum domino-
rum Spilimbergi passus Tulmenti dictorum dominorum
quem habent ex opposito Spilimbergi incantatus fuisset
per Danielem de Spira praeconem et nuntium juratum
ipsorum dominorum et nuUus repertus fuerit qui dictum
passum plus superposuisset et melius incantasset quam
ser Leonardus hospes a Stella in Spilimbergo. Idcirco
spectabiles et generosi viri dominus Franciscus honora-
bilis rector, dominus Henricus et dominus Thomas, con-
sortes Spilimbergi, prò se et alijs eorum consortibus de-
derunt vendiderunt et per Danielem praeconem antedic-
tum deliberaverunt praedicto ser Leonardo hospiti, tam-
quam personae plus offerenti et melius incantanti,
dictum eorum passum prò uno anno proximo futuro
precio et foro librarum solidorum parvorum ducenta-
rum septuaginta iuxta continentiam cedulae incantus
dicti passus.

(Fidejussio).
Dicto millesimo et indictione, die mercurei quarto men
sis februarij. Actum Spilimbergi sub logia porticus no
vae, praesentibus egregijs viris ser Francisco quondam
nobilis viri ser Andreae de Fanna, magistro Tadeo aurifi-
ce quondam magistri Jacobi tagliapiera, his habitantibus
Spilimbergi, Johanne quondam Cichuti, Leonardo
quondam Vidoti et Georgio fdio Valentini omnibus de
Boncicho testibus.

Ibi cum providus vir ser Leonardus hospes a Stella in
Spihmbergo emerit a spectabdibus et generosis dominis
Spilimbergi ad incantum pas-
sum Tulmenti dictorum domi-

norum quem habent ex opposi- ■

to Spilimbergi precio et foro li- ||H|||^DbI-
brarum soldorum parvorum
ducentarum septuaginta, cum
pacto praestandi bonam et ido-
neam fidejussionem et princi-
palem solutorem de tota dieta
quantitate pecuniae, prout de feili
dieta emptione et deliberatione
constat instrumento scripto ma-

nu mei notarij infrascripti sub
instantia, millesimo et indictio-
ne, die vero sabbati vigesimo-
quarto mensis Januarij, et prò
conservando dictum pactum
rogasset providum virum Leo- HESuCZ
nardum quondam Venuti ohm '
de Istraco habitantem Boncichi

ut prò ipso ser Leonardo veUet
se constituere fidejussorem de
dicto precio.
Idcirco dictus Leonardus preci-
bus et mandato dicti domini

Leonardi prò se suosque haere- ^^HHIHSjriUìlliAl
des se constituit fidejussorem et Novembre 2002: il
principalem solutorem prò die- (fotoPiet

Novembre 2002: il Tagliamento in piena

(foto Pietro De Rosa).

to ser Leonardo spectabilibus et generosis viris domino
Johannifrancisco honorabih rectori et domino Henrico
ex dominis consortibus Spilimbergi, stipulantibus prò se
et alijs eorum consortibus eorumque haeredibus de su-
prascriptis ducentis septuaginta libris, quas ducentas
septuaginta libras dictus Leonardus prò se ut supra so-
lempni stipulatione sine ahqua exceptione juris vel facti
stetit et promisit dare et solvere praefatis dominis stipu
lantibus ut supra, et mihi notario infrascripto stipulanti
vice et nomine aliorum suorum consortum juxta formam
cedulae incantus dicti passus sub poena dupli etc. Pro
quibus omnibus et singulis firmiter attendendis et obser-
vandis obligavit omnia sua bona mobilia et immobilia,
renuntians beneficio novae et veteris constitutionis de fi-
dejussoribus beneficio de pluribus responsis debendi
epistolae domini Adriani et cuilibet alij suo juri.

Appendice D. 1453 maggio 9. ASPn. Archivio notarile
antico, busta 1168. fascicolo 8150. Notaio Marco Du-

razzo. (1451-1453)

Dicto millesimo, indictione ac die. Actum Spilimbergi in
burgo veteri sub logia porticus novae praesentibus egre
gijs et circumspectis viris ser Constantino quondam ser
Johannis de Blancefloris de Civitateaustriae Spilimbergi
habitantibus, magistro Remedio scholarum rectore, ser
Daniele filio ser Odorici de Aviano et AnthoneUo filio

ser Nicolai de Zumeljs et Leonardo dicto Schiapin prae-
cone dominij Spilimbergi omnibus Spilimbergi habitan
tibus testibus ad haec habitis, vocatis et rogatis.
Ibi spectabiles et generosi viri domini Henricus et Tho
mas honorabdes rectores suae terrae Spilimbergi, Johan-
nesfranciscus, Adoardus, Albertinu,s omnes consortes
de Spilimbergo, per se suosque haeredes ac vice et nomi
ne omnium aliorum suorum consortum prò quibus pro-
miserunt de ratihabitione etc. locaverunt <et ad affictum

simplicem concesserunt> pro-
vidis viris Johanni quondam (^i-
chutti de Boncicho et Petro
quondam Odorici de Cosa con-
ducentibus prò se ipsis et prò
Petro quondam Simonis de

i  ' Gradisca eorum socio passus si-
i  ve transitus Tulmenti quos dicti

domini habent ex opposito Co-
sae et Gradiscae, dantes et con-

HHjH cedentes dicti domini supra-
,  I scriptis conductoribus plenam

■ r .^r.^ ;-| veri domini et proprietarij ipso-
F i ; passuum, quod ipsi pos-

Tj sint ducere barchas sive sandu-

■- . ^ la et cum eis transire per dictos
passus conducendo homines et

■ .1 res ab ecclesia Sancti Stefani de
,  I Gradisca usque ad confines

i  J ' <suos> Valvasoni, ubi eis me-
^ir lius placuerit et commodius erit
5' .. ^ . " V infra dictos terminos bine ad

unum annum proximum futu-
rum, promittentes per se ut su-

■BBflHfljHBHllHI pra etc. solempni stipulatione
agliamento in piena dicti conductores prò se et dic-
De Rosa). to Petro eorum socio stipulanti-
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bus ipsos passus eisdem usque ad
dictum terminum legitime defendere
et manutenere ab omni homine,
communi, collegio, capitolo et uni-
versitate. Hoc tamen pacto inito In
ter dictas partes solempni stipulatio-
ne firmato quod si nautae sive nocle-
rij passuum et transituum dictorum

dominorum positorum ex opposito
SpUimbergi irent ad ducendum bar-
chas et sandula infra suprascriptos
terminos et confines datos dictis con-

ductoribus, qui tunc et eo casu dicti
Johannes et socij prò rata temporis
quo nautae passuum <ex opposito>
Spilimbergi duxerint suas barchas et
sandula infra dictos termines et con

fines non teneantur aliquid per sol
vere et dare de affictu suprascripto-
rum passuum ipsorum locatorum
etc. eisdem dominis etc. Et e conver

so dicti Johannes et Petrus per se
suosque haeredes, et prò antedicto
Petro eorum socio, solempni stipula-
tione promiserunt dare et solvere in
fine dicti anni eisdem dominis stipu-
lantibus ut supra nomine affictus et
prò affictu dictorum passuum libras
solidorum parvorum octo, quae om
nia et singula suprascripta dictae
partes vicissim solempnibus stipula-
tionibus bine inde intervenientes

promiserunt per se suosque haeredes
et cum obligatione omnium suorum
honorum ac refectione dampnorum
omnium et expensarum litis et extra
ac interesse habere firma, rata et gra
ta et non contrafacere, dicere vel ve
nire per se vel alium seu ahos aliqua
ratione vel causa de jure vel de facto
sub poena dictarum octo librarum
stipulatione promissa quae soluta vel
non nichilominus praesens instru
mentum et omnia in eo contenta ob-

tinerint plenum robur atque perpe-
tuam firmitatem.

E. 1456 febbraio 11. Marco Durazzo

da Archivio Sandini

(Licentia data illis de Quadruvio
eundi ad accipiendum de lapidibus
de Meduna prò uno puteo).
Dicto millesimo et indictione, die
mercurei undecimo suprascripti
mensis februarij. Actum Spilimbergi
in burgo veteri ante domum habita-
tionis mei notarij infrascripti, prae-
sentibus honorabilibus viris ser Fran

cisco quondam nobilis viri ser An-
dreae de Panna et Simone quondam
nobilis viri ser Francisci de Pulcini-

co, ambobus habitantibus Spilimber
gi testibus ad haec habitis.

Ibi coram spectabihbus et generosis
viris domino Francisco honorabile

rectore, domino Adoardo et domino

Thoma consortibus Spilimbergi,
comparuerunt providi viri Simon
quondam Nicolai de [cancellato
Chodroip] Quadruvio et Jacobus fi-
lius Venuti de Arba habitans Qua-
druvij, exponentes et dicentes quah-
ter Communi et hominibus dicti loci

Quadruvij ad praesens est opus lapi
dibus prò constructione unius putei
quem ibidem construere coeperunt.
Idcirco nomine dictae Communis

supplicaverunt praefatis dominis ut
sibi licentiam dare vellent possendi
ire in Medunam sive in lecto acquae
Medunae ad accipiendum de lapidi-
bus prò dicto eorum puteo co
struendo. Qua supplicatione audita,
praefati domini prò eorum solita hu-
manitate prò se et alijs suis consorti-
bus dederunt praefatis Simoni et Ja-
cobo nomine quo supra postulanti-
bus plenam et liberam licentiam
eundi in Medunam ad accipiendum
et conducendum de lapidibus prò
dicto puteo sine contraditione et im
pedimento alicuius personae etc. De
quibus rogatus fui publicum debere
conficere instrumentum.

F. 1459 maggio 28. Marco Durazzo
da Archivio Sandini